
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 8265/Διεκπ. 5813/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ. 8265/Διεκπ. 5813/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

Χορήγηση της προβλεπόμενης κατά το άρθρο 29 παρ. 6 του Οργανισμού του Ιδρύματος 

της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία (ΦΕΚ Α' 

31/2019, όπως ισχύει) αμοιβής για τις εργασίες της Β' Συνόδου της Ολομέλειας της 

Βουλής (Περίοδος Κ' Προεδρευομένης Κοινοβουλευτικής Δημοκρατίας). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, Α' 

106/1987), όπως ισχύει, 

3. τις διατάξεις των άρθρων 1, 97 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος 

Β, Α' 51/1997) όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την υπ' αρ. 430/261/16.01.2014 (Β'111) 

Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του 

άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β), όπως ισχύει, σε αποφάσεις του κατά 

το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) Ιδρύματος για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία», όπως ισχύει, 

4. τις διατάξεις των άρθρων 4, 5 παρ. 2, 11, 12, 13, 23, 26, 29 και ιδίως της παρ. 6 αυτού, του 

Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 

Δημοκρατία (ΦΕΚ Α' 31/2019), όπως ισχύει, 

5. το γεγονός ότι το προσωπικό του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 23 του Οργανισμού του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία που τελεί 

εν ενεργεία κατά τον αμέσως προηγούμενο της έκδοσης της παρούσης μήνα και το οποίο 

απασχολήθηκε με το έτι περαιτέρω διευρυμένο έργο του Ιδρύματος της Βουλής κατά τη 

διάρκεια των Εργασιών της Β' Συνόδου της Κ' Κοινοβουλευτικής Περιόδου, επιπλέον και 

πέραν του συνήθους κύκλου εργασιών, λόγω των ιδιαιτεροτήτων των λειτουργιών της Συνόδου 

αυτής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του Οργανισμού του Ιδρύματος 

της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, όπως ισχύει και 

ειδικότερα για την πραγματοποίηση δράσεων, προγραμμάτων και έργων που αφορούν στη 

μελέτη, την προβολή και διάδοση των αρχών του Κοινοβουλευτισμού και της Δημοκρατίας, 

στην προβολή του ελληνικού Κοινοβουλευτισμού και της Βουλής στην ελληνική κοινωνία και 

στο πλαίσιο συνεργασίας του με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, στην αξιοποίηση και 

ανάδειξη του ιστορικού και πολιτιστικού πλούτου της Βουλής και μετουσίωσή του σε γνώση 

για όλους τους πολίτες και μέσω, μεταξύ άλλων, επισκέψεων πολιτών και σχολικών μονάδων, 

καθώς και εκπαιδευτικών προγραμμάτων στη Βουλή και διενέργειας πολιτιστικών 

εκδηλώσεων στην επικράτεια, στην προώθηση εθνικών, κοινωνικών, πολιτιστικών, 

επιστημονικών και ανθρωπιστικών αξιών και σκοπών τόσο στην Ελλάδα όσο και στο 

εξωτερικό, 

6. την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον Κωδ. Β 5.501 του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος 

της Βουλής οικονομικού έτους 2025, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ. 8265/Διεκπ. 5813/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

 

www.mydocman.gr 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε στο προσωπικό του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 23 του Οργανισμού του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία που τελεί 

εν ενεργεία κατά τον αμέσως προηγούμενο της έκδοσης της παρούσας μήνα και το οποίο 

απασχολήθηκε με το έτι περαιτέρω διευρυμένο έργο του Ιδρύματος της Βουλής κατά τη 

διάρκεια των εργασιών της Β' Συνόδου της Κ' Κοινοβουλευτικής Περιόδου, λόγω των 

ιδιαιτεροτήτων των λειτουργιών της Συνόδου αυτής και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο υπό 

στοιχείο 5 της παρούσης, την προβλεπόμενη κατά το άρθρο 29 παρ. 6 του Οργανισμού του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία (ΦΕΚ Α' 

31/2019) όπως ισχύει, αμοιβή. Η εν λόγω αμοιβή υπολογίζεται επί του βασικού μισθού, του 

επιδόματος θέσης ευθύνης και κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του 

προαναφερόμενου Οργανισμού και μέχρι ποσοστό ύψους 15% επί του συνολικού ετήσιου 

αθροίσματος των αποδοχών υπολογισμού της, όπως αυτές διαμορφώνονται για κάθε 

δικαιούχο, εν ενεργεία υπάλληλο, κατά τον αμέσως προηγούμενο της έκδοσης της παρούσης 

μήνα, κατόπιν σχετικής βεβαίωσης του Γενικού Γραμματέα του Ιδρύματος της Βουλής των 

Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία για την απασχόληση του εν θέματι 

προσωπικού, κατά τα ανωτέρω αναλόγως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025 
 


